
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

LIBRO MAYOR (4173 - 4400)

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptLibroMayor

12/feb./2020
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

4173

Saldo Inicial $0.00

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $116,635.28 $116,635.28000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $2,021.80 $118,657.08000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $126,164.81 $244,821.89000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $37,712.66 $282,534.55000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $969.90 $283,504.45000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $29,574.42 $313,078.87000000

31/ene./2019 (I00001) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ENERO 2019 $0.00 $18,840.00 $331,918.87000000

0.007 331,918.87Subtotal31/ene./2019

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $195,110.10 $527,028.97000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $5,925.00 $532,953.97000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $86,561.37 $619,515.34000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $49,409.35 $668,924.69000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $6,086.37 $675,011.06000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $12,363.52 $687,374.58000000

28/feb./2019 (I00002) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE FEBRERO 2019 $0.00 $16,350.00 $703,724.58000000

0.007 371,805.71Subtotal28/feb./2019

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $200,247.87 $903,972.45000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $73,204.29 $977,176.74000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $115,837.09 $1,093,013.83000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $1,908.35 $1,094,922.18000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $103,605.04 $1,198,527.22000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $29,716.79 $1,228,244.01000000

31/mar./2019 (I00003) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MARZO 2019 $0.00 $19,720.00 $1,247,964.01000000

0.007 544,239.43Subtotal31/mar./2019

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $169,624.98 $1,417,588.99000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $44,005.74 $1,461,594.73000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $106,511.67 $1,568,106.40000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $73,092.54 $1,641,198.94000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $6,111.86 $1,647,310.80000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $14,698.67 $1,662,009.47000000

30/abr./2019 (I00004) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE ABRIL 2019 $0.00 $8,100.00 $1,670,109.47000000

0.007 422,145.46Subtotal30/abr./2019

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $328,489.83 $1,998,599.30000000

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $103,921.59 $2,102,520.89000000
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FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

LIBRO MAYOR (4173 - 4400)
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01:49 p. m.hora de Impresión
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Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $185,920.06 $2,288,440.95000000

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $90,177.99 $2,378,618.94000000

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $62,879.14 $2,441,498.08000000

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $62,581.84 $2,504,079.92000000

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $46,100.00 $2,550,179.92000000

0.007 880,070.45Subtotal31/may./2019

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $458,454.73 $3,008,634.65000000

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $27,080.10 $3,035,714.75000000

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $109,399.85 $3,145,114.60000000

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $84,597.21 $3,229,711.81000000

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $23,955.21 $3,253,667.02000000

30/jun./2019 (I00008) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JUNIO 2019 $0.00 $20,600.00 $3,274,267.02000000

0.006 724,087.10Subtotal30/jun./2019

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $337,129.74 $3,611,396.76000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $81,630.28 $3,693,027.04000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $140,149.11 $3,833,176.15000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $969.80 $3,834,145.95000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $110,877.26 $3,945,023.21000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $37,395.83 $3,982,419.04000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $44,799.80 $4,027,218.84000000

31/jul./2019 (I00011) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE JULIO 2019 $0.00 $50,830.00 $4,078,048.84000000

0.008 803,781.82Subtotal31/jul./2019

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $302,433.85 $4,380,482.69000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $34,337.15 $4,414,819.84000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $139,367.33 $4,554,187.17000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $73,592.33 $4,627,779.50000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $8,146.93 $4,635,926.43000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $36,931.22 $4,672,857.65000000

31/ago./2019 (I00012) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE AGOSTO 2019 $0.00 $36,260.00 $4,709,117.65000000

0.007 631,068.81Subtotal31/ago./2019

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $285,687.51 $4,994,805.16000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $77,197.90 $5,072,003.06000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $133,682.99 $5,205,686.05000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $129.30 $5,205,815.35000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $191,582.66 $5,397,398.01000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $10,395.09 $5,407,793.10000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $33,243.27 $5,441,036.37000000

30/sep./2019 (I00013) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019 $0.00 $22,000.00 $5,463,036.37000000

0.008 753,918.72Subtotal30/sep./2019

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $438,632.84 $5,901,669.21000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $93,419.03 $5,995,088.24000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $162,238.24 $6,157,326.48000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $32,486.41 $6,189,812.89000000
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FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

LIBRO MAYOR (4173 - 4400)
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31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $108,507.06 $6,298,319.95000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $9,725.64 $6,308,045.59000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $42,620.29 $6,350,665.88000000

31/oct./2019 (I00016) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE OCTUBRE 2019 $0.00 $24,680.00 $6,375,345.88000000

0.008 912,309.51Subtotal31/oct./2019

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $283,460.48 $6,658,806.36000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $144,431.50 $6,803,237.86000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $145,949.61 $6,949,187.47000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $89,269.93 $7,038,457.40000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $4,598.00 $7,043,055.40000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019417 $0.00 $28,711.14 $7,071,766.54000000

30/nov./2019 (I00017) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2019 $0.00 $19,120.00 $7,090,886.54000000

0.007 715,540.66Subtotal30/nov./2019

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $373,799.30 $7,464,685.84000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $69,969.41 $7,534,655.25000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $216,263.33 $7,750,918.58000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $594.83 $7,751,513.41000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $93,827.66 $7,845,341.07000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $52,800.24 $7,898,141.31000000

31/dic./2019 (I00018) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE DICIEMBRE 2019 $0.00 $22,400.00 $7,920,541.31000000

0.007 829,654.77Subtotal31/dic./2019

0.00Total ( 4173 ) : 7,920,541.31

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4223

Saldo Inicial $0.00

31/ene./2019 (I00001) SUBSIDIO ESTATAL DE DIC 2018 $0.00 $161,557.70 $161,557.70000000

0.001 161,557.70Subtotal31/ene./2019

28/feb./2019 (I00002) SUBSIDIO ESTATAL FEB 2019 $0.00 $1,086,916.08 $1,248,473.78000000

0.001 1,086,916.08Subtotal28/feb./2019

31/mar./2019 (I00003) SUBSIDIO ESTATAL MARZO 2019 $0.00 $1,071,594.42 $2,320,068.20000000

0.001 1,071,594.42Subtotal31/mar./2019

30/abr./2019 (I00004) SUBSIDIO ESTATAL $0.00 $640,929.48 $2,960,997.68000000

0.001 640,929.48Subtotal30/abr./2019
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31/may./2019 (I00007) DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL DE MAYO 2019 $0.00 $638,512.43 $3,599,510.11000000

0.001 638,512.43Subtotal31/may./2019

30/jun./2019 (I00008) SUBSIDIO ESTATAL JUNIO 2019 $0.00 $736,715.02 $4,336,225.13000000

0.001 736,715.02Subtotal30/jun./2019

31/jul./2019 (I00011) SUBSIDIO ESTATAL JULIO 2019 $0.00 $633,357.64 $4,969,582.77000000

0.001 633,357.64Subtotal31/jul./2019

31/ago./2019 (I00012) SUBSIDIO ESTATAL AGOSTO 2019 $0.00 $357,068.48 $5,326,651.25000000

0.001 357,068.48Subtotal31/ago./2019

17/sep./2019 (D00211) DEPOSITO DE FONART PREMIOS DEL 26 CONC. DE LA
SIERRA TARAHUMARA

$0.00 $174,000.00 $5,500,651.25000000

0.001 174,000.00Subtotal17/sep./2019

30/sep./2019 (I00013) SUBSIDIO ESTATAL $0.00 $1,029,072.06 $6,529,723.31000000

0.001 1,029,072.06Subtotal30/sep./2019

11/oct./2019 (D00227) DEPOSITO DE FONART PARA CONCURSO DE MATA ORTIZ $0.00 $183,000.00 $6,712,723.31000000

0.001 183,000.00Subtotal11/oct./2019

29/oct./2019 (D00228) DEPOSITO DE FONART CURSOS DE CAPACITACION Y
DIAGNOSTICO

$0.00 $60,987.60 $6,773,710.91000000

0.001 60,987.60Subtotal29/oct./2019

31/oct./2019 (I00016) SUBSIDIO ESTATAL OCTUBRE 2019 $0.00 $710,779.45 $7,484,490.36000000

0.001 710,779.45Subtotal31/oct./2019

30/nov./2019 (I00017) SUBSIDIO ESTATAL NOV 2019 $0.00 $936,539.50 $8,421,029.86000000

30/nov./2019 (D00275) DEPOSITO DE FONART PARA 14 CONCURSO ESTATAL DE
ARTESANIAS

$0.00 $100,000.00 $8,521,029.86000000

0.002 1,036,539.50Subtotal30/nov./2019
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31/dic./2019 (I00018) SUBSIDIO ESTATAL DIC 2019 $0.00 $1,092,275.14 $9,613,305.00000000

31/dic./2019 (D00322) PAGOS DE FONART DE ESTUDIO DE FACTIBILIDAD $0.00 $74,540.40 $9,687,845.40000000

0.002 1,166,815.54Subtotal31/dic./2019

0.00Total ( 4223 ) : 9,687,845.40

OTROS INGRESOS FINANCIEROS4319

Saldo Inicial $0.00

28/feb./2019 (D00039) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES FEBRERO 2019 $0.00 $226.95 $226.95000000

0.001 226.95Subtotal28/feb./2019

31/mar./2019 (D00070) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES MARZO 2019 $0.00 $852.06 $1,079.01000000

31/mar./2019 (D00076) PRIMA DE SEGURO DE 2018 DEVUELTO $0.00 $6,987.96 $8,066.97000000

0.002 7,840.02Subtotal31/mar./2019

31/may./2019 (I00006) VENTAS Y SERVICIOS DEL MES DE MAYO 2019 $0.00 $108.05 $8,175.02000000

31/may./2019 (D00117) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES MAYO 2019 $0.00 $221.07 $8,396.09000000

0.002 329.12Subtotal31/may./2019

04/jun./2019 (D00147) DEPOSITO DE SUC. VICTORIA $0.00 $10.87 $8,406.96000000

0.001 10.87Subtotal04/jun./2019

30/jun./2019 (D00127) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES JUNIO 2019 $0.00 $393.44 $8,800.40000000

0.001 393.44Subtotal30/jun./2019

31/ago./2019 (D00187) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES AGOSTO 2019 $0.00 $4,021.15 $12,821.55000000

0.001 4,021.15Subtotal31/ago./2019

31/oct./2019 (D00238) CANCELACION DE PARTIDAS QUE NO APLICA PAGO $0.00 $6,640.40 $19,461.95000000

31/oct./2019 (D00244) CANCELACION DE CUENTAS DE PROVISIONES 2018 $0.00 $10,494.26 $29,956.21000000

0.002 17,134.66Subtotal31/oct./2019

30/nov./2019 (D00271) REVALUCION DE LA CUENTA DE DOLARES NOVIEMBRE 2019 $0.00 $1,755.16 $31,711.37000000

0.001 1,755.16Subtotal30/nov./2019

Page 5



FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

LIBRO MAYOR (4173 - 4400)

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptLibroMayor

12/feb./2020
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

31/dic./2019 (D00302) CANCELACION DE SALDOS DE PROV. EN CONSIG.
PENDENTES DE FACTUAR

$0.00 $505.00 $32,216.37000000

0.001 505.00Subtotal31/dic./2019

0.00Total ( 4319 ) : 32,216.37

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4399

Saldo Inicial $0.00

12/feb./2019 (D00047) DEPOSITO DE COMERCIO PARA MANEJAR PAGINA WEB
CHIHUAHUA MARKET

$0.00 $300,000.00 $300,000.00000000

0.001 300,000.00Subtotal12/feb./2019

05/sep./2019 (D00210) DEPOSITO PARA PREMIO DE CONCURSO 26 SIERRA
TARAHUMARA

$0.00 $10,000.00 $310,000.00000000

0.001 10,000.00Subtotal05/sep./2019

0.00Total ( 4399 ) : 310,000.00
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